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Høring af bekendtgørelse om finansielle rap-

porter for firmapensionskasser 

 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om finansielle rapporter for firma-

pensionskasser i høring. 

 

Bekendtgørelsen ændrer i bekendtgørelse nr. 1230 af 3. november 2015 om 

finansielle rapporter for firmapensionskasser. Ændringen sker som led i im-

plementeringen af Europa-Parlamentets og Rådets Direktiv 2016/2341/EU af 

14. december 2016 om arbejdsmarkedsrelaterede pensionskassers 

(IORP’ers) aktiviteter og tilsynet hermed (IORP II-direktivet). 

 

Bekendtgørelsen gennemfører og udfylder artikel 29 i IORP II-direktivet, som 

vedrører udarbejdelse og offentliggørelse af årsregnskaber og årsberetnin-

ger. 

 

Bekendtgørelsen er i væsentlig grad en videreførelse af den gældende be-

kendtgørelse om finansielle rapporter for firmapensionskasser. Den gæl-

dende bekendtgørelses regler om værdiansættelse af de pensionsmæssige 

hensættelser videreføres ikke i nærværende bekendtgørelse, men de vil i ste-

det blive rykket til en ny bekendtgørelse om værdiansættelse af de pensions-

mæssige hensættelser. At disse regler rykkes, forventes at være uden prak-

tisk betydning for firmapensionskasserne. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 13. januar 2019. 

 

Høring 

Udkastet er sendt i høring hos en række organisationer og myndigheder. 

 

Finanstilsynet anmoder om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen se-

nest den 6. december 2018. 

 

Bemærkninger kan sendes pr. e-mail på son@ftnet.dk eller pr. post til Finans-

tilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: Simon Overballe-Nielsen. 

20. november 2018 
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Kontaktperson: Simon Overballe-Nielsen 

Direkte tlf.nr.: +45 33 55 83 31 

 

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar her på Høringsportalen.  

 

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet. Finanstilsynets pri-

mære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager 

Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om 

den finansielle sektor. 

 

 


